Num. 9.

Ponderase el lugar del  
Exodo c. 18.

lugar el de Iethro Exod. cap. 18. donde viēdo a Moyses  
su pariente que por si solo gobernaua, le hizo vna grā  
reprehension, vt patet d. cap. 18. ibi: Altera autem die  
sedit Moyses, vt iudicaret populū, qui assistebat Moysi  
à mane, vsque ad vesperam; quod cum vidisset cognatus  
omnibus, scilicet: quae agebat in populo, ait. Quid est  
hoc, quod facis in plebe? Cur solus sedes, & omnis populus  
praestolatur de mane, vsque ad vesperam? Cui respondit  
Moyses. Venit ad me populus quarens sententiā  
Dei: cumque acciderit eis aliqua disceptatio veniūt ad  
me, vt iudicem eos & ostendam praecepta Dei, & leges  
eius. At ille non bonam, inquit, rem facis, stulto labore  
consumeris, & tu, & populus iste, qui tecum est: ultra  
vires tuas est negotium, solus illud nō poteris sustinere,  
sed audi verba mea atque consilia, & erit Dominus tecum.  
Esto tu populo in his, quae ad Deum pertinent, vt  
referas, quae dicuntur ad eum, ostendasque populo cere-  
monias, & ritum colendi, viamque per quam ingredi  
debeant, & opus, quod facere debeant, prouide autem de  
omni plebe viros sapientes, & timentes Deum, in quibus  
sit veritas, & qui oderint auaritiā, & constitue  
ex ejs tribunos, & Cēturiones, & quinquagenarios, &  
Decanos, qui iudicēt populum omni tempore: quidquid

autem

autem manus fuerit referant ad te, & ipsi minor a tan-  
tum modo iudicent, leuiusque sit tibi partito in alios one-  
re. si hoc feceris implebis imperium Dei, & precepta eius  
poteris sustentare, & omnis hic populus reuertetur ad  
loca sua cum pace.

Reconocio Moyses la justa reprehension de Iethro  
su pariente, y respondio executando lo que le auia  
aconsejado, vt constat ex d. cap. 18. ibi: *Quibus auditis  
Moyse fecit omnia, quae ille suggererat, & electis vir-  
ris strenuis, & cuncto Israel, constituit, eos Principes  
populi, Tribunos, & Centuriones, & Quinquagena-  
rios, & Decanos, qui iudicabant plebem domini om-  
ni tempore quicquid autem grauius erat referebant ad  
eum.*

Si ergo, Moyses siendo caudillo, y Rey elegido por  
Dios, que le dictaua y ensenaua todo lo que auia de  
hazer, necesitaua de consejeros, y confeso la culpa q  
auia tenido en no elegirlos, el señor Rey don Enrique  
el Quarto, que no fue tan fabio como Moyses, antes  
muy facil, y que no sabia resistir a cosa que se le pidie-  
se, justo fuera que tomara parecer de su Consejo, los  
quales es cosa cierta que le aconsejaran muy bien, y  
que boluieran por la causa publica, y que no dieran  
lugar a executar vna cosa tan injusta, y tan fuera de ra-  
zon, l. 1. ff. de officio praefecti Praetorio, l. 1. & 3. tit. 4.  
Part. 5. Y por faltar vna solemnidad tan importante la  
enagenacion fue total, y insanablemente nula, por  
tener nuestras leyes, que quedan referidas claufulas de  
decreto irritante, cuya virtud obra total extincion de  
todo quanto se haze en contrario, cap. dilecto, versic.  
Nisi forte de praebendis cap. statutum, cap. sancimus,  
& ibi glos. verbo, commutantur de rescriptis lib. 6.  
donde dize, que las partes no pueden renunciar su  
efecto, subiungit eleganter: *Sed hodie per finem istius*